Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2024

DESTINO SERVIÇO COLATINENSE DE MEIO AMBIENTE E

SANEAMENTO AMBIENTAL – SANEAR

INDICAÇÃO: Ao Sr. Yoshito de Souza Fukuda, Diretor Geral do Sanear.

ASSUNTO: Solicitando limpeza urbana com lavagem da Avenida Getúlio Vargas

no dia 28 de maio de 2024 para a confecção dos tapetes de Corpus Christi.

JUSTIFICATIVA: Esclarece o Vereador signatário que esta intervenção vai de

encontro com a solicitação dos membros da Paroquia do Sagrado Coração de

Jesus – Catedral, que anualmente utilizam a Avenida Getúlio Vargas para a

confecção dos tradicionais tapetes de Corpus Christi.

Este ano, o feriado de Corpus Christi acontece no dia 30 de maio de 2024,

(quinta-feira) sendo que os tapetes serão confeccionados pelos fiéis durante a

noite do dia 29 de maio (quarta-feira). Neste sentido, solicita-se que seja

executada limpeza urbana e lavagem da Avenida Getúlio Vargas no dia 28 de

maio de 2024 – terça-feira (que antecede a confecção dos tapetes) com vistas a

proporcionar maior apoio e comodidade durante a confecção dos tapetes.

Sala das Sessões,

Em, 03 de maio de 2024.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003600320033003A005000

Assinado eletronicamente por João Marcos Cunha Filho. em 03/05/2024 10:05

Checksum: 68C462B4B6DF9C5EE99EEC6E5FAA8CB2E476893ECF2F58F894CDB44526DB2EB6

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.